Câmara dos Deputados
          Comissão de Fiscalização Financeira e Controle

REQUERIMENTO DE INFORMAÇÃO N.º           , DE 2008
(Da Comissão de Fiscalização Financeira e Controle)

Solicita ao Ministro de Estado da
Fazenda informações sobre Ata da
Assembléia Geral do Banco da Amazônia.

Senhor Presidente,

Requeiro, com base no § 2º, do art. 50, da Constituição Federal e na

forma do inciso V e § 2º, do art 24, e inciso I, do art. 115 do Regimento Interno, o

encaminhamento, ao Senhor Ministro de Estado da Fazenda, de requerimento de

informação, solicitando cópia da Ata da Assembléia Geral do Banco da Amazônia

que deliberou a indicação do Senhor Gilvandro Negrão Silva como Diretor Comercial

e de Distribuição, assim como comprovação de que o mesmo é possuidor de

diploma de Curso Superior.

Deputado Dr. PINOTTI
Presidente